Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1729. usque ad annum 1731

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1785

VD18 13322648

§. 8. Perniciosi Quesnelistarum libri in vulgus sparsi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67677](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67677)

Sæc. XVIII. spera ab ipsomet Carolo Infante sibi posse
 A. C. 1731. liceri poterat; quamvis enim Pontificis
 eidem, dum Liburnum advenerat
 per Pisanum Archiepiscopum feliciter
 adventum apparetur, & per duos
 Cardinales duo eidem Brevia confi-
 nasset, quorum primo utrumque De-
 catum possidendi facultas data est, in-
 tero autem Romam venire rogabatur
 nihilominus Carolus se a Papa ad pre-
 standum clientelare homagium Romanum
 invitari interpretatus, pro data facul-
 tate humanissime grates egit, trans-
 missis ad Papam literis, in quibus uo-
 men se Castiliæ Infantem, Parmae & Po-
 centiae Ducem, Magnum Etruriæ Princeps,
 supremum Castrum & Ronciuum Di-
 minum subscriptis. Has quidem literas
 Pontifex aperuit, deletis tamen omni-
 bus titulis (excepto Castiliæ Infantis)
 illas ad Carolum remisit.

§. VIII.

*Pernicioſi Quesnelistarum libri in
 vulgus ſparſi.*

In Galliis post editam Regis declara-
 tionem haud parum inclinatae era-
 Quesnelistarum res: Dolebant summa-
 pere, paucos illos Episcopos, qui pe-
 tinacius eorum partibus adhærebant,
 a ceteris numero & auctoritate longe
 super-

superioribus velut schismaticos evitari, Sæc. XVIII.
 Parlamenta Regiis edictis coerceri, & A.C. 17. r.
 Sorbonæ Doctores quamplurimos eos
 que celeberrimos ad castra Israel re-
 duci: Eapropter desperatæ cauſæ re-
 medium quærebant in probrosis libellis,
 quos in vulgus studioſe spargebant, ut
 Ecclesiæ auctoritatem, & Episcoporum
 jurisdictionem protervius debellarent.
 Eo fine ediderunt librum, cui titulus:
*Monita ad fideles Parisiensis Ecclesiæ circa
 pericula, quæ ipsis a Confessariis Constitu-
 tionem Unigenitus acceptantibus timenda
 sunt.* In hac rapsodia Auctor in id po-
 tissimum intentus erat, ut fideles ab-
 sterreat, ne illos, qui Constitutionem
 acceptarunt, in conscientiæ suæ Mo-
 deratores sibi eligant: cum enim in
 Parisiua Diæcesi non alii essent Con-
 fessarii approbati, quam illi, qui hanc
 Constitutionem receperunt, hinc Au-
 tor ipsam quoque confessionem elimi-
 nandi propositum sat aperte manifesta-
 vit; characteristica enim Quesnelista-
 rum nota est abrogare Sacra menta, uti
 jamdudum & quidem haud immerito
 eis criminis datum. Tam perverso au-
 tem Auctoris hujus studio sese strenue
 opposuit auctoritas publica, & præpri-
 mis Regi Quæsitores infaustum hunc
 partum apud Parisiense Parliamentum
 dehunpiarunt, potissimum questi de-